16-02-2024 18:59:41

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sabemos que a prática de exercícios físicos tornou-se uma necessidade do ser humano. Para quem deseja
melhor qualidade de vida, sem gastos financeiros, as academias populares são boas opções, sabemos ainda que a
instalação da academia representa sobretudo o cuidado do Município com a saúde e o bem-estar da população. Neste
espaço democrático as pessoas são estimuladas a praticarem exercícios físicos, além de agregar o lazer ao esporte,
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida.

Solicitação de estudo para instalação de academia popular na Praça informada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-06-2019

PÇA HÉLVIO CARDOSO, SANTA MÔNICA, 38.408-162, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

Sala das Sessões, 6 de junho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total